
ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ            

ΑΠΟΦΑΣΗ  220 / 2020
Της 34ης Συνεδρίασης της Ο.Ε που έγινε μέσω ΤΗΛΕΔΙΆΣΚΕΨΗΣ στις 24-11-2020 ημέρα

Τρίτη και ώρα 10:00΄ π.μ στο Δημοτικό κατάστημα.

Στην Αίγινα σήμερα 24-11-2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄ π.μ συνεδρίασε μέσω ΤΗΛΕΔΙΆΣΚΕΨΗΣ
με χρήση της τεχνολογίας του e-presence (www.epresence.gov.gr) η Οικονομική Επιτροπή μετά την με
αριθμό πρωτ. 16917/20-11-2020 πρόσκλησης του Προέδρου της και Δημάρχου κ. Ζορμπά Ιωάννη που
δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα   μέσω ΤΗΛΕΔΙΆΣΚΕΨΗΣ   με χρήση της τεχνολογίας του e-presence   :  
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε.
2.Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
6. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
7. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
ΟΥΔΕΙΣ. 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται χωρίς δικαίωμα ψήφου:                      
Ο Δημοτικός Υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.
   
   Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

3ο θέμα ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός 220/2020

“ Σύσταση Επιτροπής διερεύνησης τιμών με σκοπό την υποβολή προτάσεων του Δήμου Αίγινας στα
πλαίσια προσκλήσεων Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.  ”

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης στα μέλη της Ο.Ε έθεσε υπόψη τους:

α)  Την από 20-11-2020 και με αριθ. Πρωτ. 16914/2020 Εισήγηση προς την οικονομική επιτροπή από το
Γραφείο Δημάρχου Αίγινας το οποίο παρατίθεται αυτούσιο παρακάτω:
                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αίγινα, 20 Νοεμβρίου 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ: 16914
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλ:2297320013
E-mail: grafeiodimarxou@aeginadimos.gr                                  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: Σύσταση  Επιτροπής  διερεύνησης  τιμών  με  σκοπό  την  υποβολή  προτάσεων  του  Δήμου  Αίγινας  στα  πλαίσια
προσκλήσεων Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Τοπικής Αυτοδιοίκησης

1

http://www.epresence.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΕΒΥΩ68-ΩΗ8



ΑΔΑ: 

Κύριοι,
Λαμβάνοντας υπόψιν:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει μέχρι σήμερα,
2)Τη  με  αρ.  πρωτ.  16402/28.08.2020  πρόσκληση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  και  Εφαρμογής  του  Υπουργείου
Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) για την χρηματοδότηση του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον  Άξονα  Προτεραιότητας:  «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» με  τίτλο  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ
ΛΥΜΑΤΩΝ» (ΑΔΑ: 6ΕΥ746ΜΤΛ6-ΘΙ8),
3)Τη  με  αρ.  πρωτ.  14573/24.07.2020  πρόσκληση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  και  Εφαρμογής  του  Υπουργείου
Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) για την χρηματοδότηση του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση
«ΑΝΤΩΝΗΣ  ΤΡΙΤΣΗΣ»  στον  Άξονα  Προτεραιότητας:  «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  με  τίτλο  «ΥΠΟΔΟΜΕΣ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ»  (ΑΔΑ:
ΨΓ3Ε46ΜΤΛ6-ΥΡ2),
4)Το γεγονός ότι ο Δήμος Αίγινας προτίθεται να συμμετέχει, υποβάλλοντας προτάσεις, στις ανωτέρω αναφερόμενες προσκλήσεις,
καθώς και σε περισσότερες προσκλήσεις του Προγράμματος αυτού ή άλλων χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων, έχοντας ως
στόχο την εκτέλεση μεγάλων τεχνικών έργων υποδομής που έχει ανάγκη το νησί,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

Ι.  Τη σύσταση  Επιτροπής διερεύνησης τιμών, έργο της οποίας θα είναι  η εκπόνηση σχετικού Πρακτικού διερεύνησης τιμών
συνοδευόμενο από Πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών υλικών (από τουλάχιστον τρεις προμηθευτές, ανά περίπτωση), ή/και από
σχετικές προσφορές και τιμοκαταλόγους υλικών, ενημερωτικά φυλλάδια κτλ. 

ΙΙ. Η θητεία της εν λόγω Επιτροπής προτείνεται να είναι πενταετής, ήτοι 2020-2023. 

Ο Δήμαρχος Αίγινας
Ιωάννης Π. Ζορμπάς

Η Ο.Ε αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, τα συνημμένα της και  αφού έλαβε υπόψη της:
-  Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα,
- Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006) και του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν μέχρι
σήμερα,
- Τις διατάξεις του άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα,

και μετά από διαλογική συζήτηση,

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ,  ο μ ό φ ω ν α
Επί 7 παρισταμένων μελών.

 
Ι.  Εγκρίνει, τη σύσταση Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών, έργο της οποίας θα είναι η εκπόνηση σχετικού
Πρακτικού  διερεύνησης  τιμών  συνοδευόμενο  από  Πίνακα  προσδιορισμού  μέσων  τιμών  υλικών  (από
τουλάχιστον τρεις  προμηθευτές,  ανά περίπτωση),  ή  και  από σχετικές  προσφορές  και  τιμοκαταλόγους
υλικών, ενημερωτικά φυλλάδια κτλ. 

ΙΙ.  Η ανωτέρω επιτροπή Διερεύνησης Τιμών, αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους του Δήμου μας:

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Ευτύχιος Γλαντζής Δημοτικός Υπάλληλος

2 Αγγέλα Ταλέβη Δημοτική Υπάλληλος

3 Σκαλτσιώτη Ξανθή Εδική Συνεργάτης Δημάρχου για Τεχνικά θέματα.

ΙΙΙ. Η θητεία της εν λόγω Επιτροπής προτείνεται είναι πενταετής, ήτοι 2020-2023. 

2

ΑΔΑ: 6ΕΒΥΩ68-ΩΗ8



ΑΔΑ: 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  220/2020.                 
Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

    

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε                                                                          Τα Μέλη  της Ο.Ε      
   Ζορμπάς Ιωάννης,                                                                          Τζίτζης Φίλιππος

                                                                            Σκαλτσιώτη Γεώργιο
                                                                             Μούρτζης  Αντώνιος,  

                                                                                 Κουκούλη Μαρία, Δημ. 
                                                                                   Κουκούλης Παναγιώτης.

                                                                             Μαρμαρινό Σταμάτη
                                                             

                                                                Ακριβές απόσπασμα

                                                                Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε
                                                                                                         Δήμαρχος Αίγινας
                                                                                                          Ζορμπάς Ιωάννης.  
       

Κοινοποίηση              
1. Οικονομική Υπηρεσία Δήμου μας.
2. Τμήμα Προμηθειών.
3. Τεχνική Υπηρεσία.
4. Μέλη Επιτροπής.

3

ΑΔΑ: 6ΕΒΥΩ68-ΩΗ8


	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
	

		2020-11-27T09:37:44+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-11-27T09:39:22+0200
	Athens




